



**RELATÓRIO ANALÍTICO DE COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS (CONSTRUÇÃO CIVIL) - ADAPTADO AO SINAPI
SEM DESONERAÇÃO**

Leis Sociais s/ desoneração: 121,34 %

-

BDI = 0,00%

SANEAGO_16-02

TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
COMPOSIÇÃO	3	BARRACÃO, SANITÁRIO, ALMOX. E DEPOSITO DE CIMENTO	M²			147,39
GRUPO	1	MÃO-DE-OBRA				38,96
INSUMO	i16	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,9500	13,59	12,91
INSUMO	i20	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	0,1600	13,59	2,17
INSUMO	i22	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,1600	13,59	2,17
INSUMO	i43	PEDREIRO	H	0,3600	13,59	4,89
INSUMO	i49	SERVENTE	H	1,9000	8,85	16,82
GRUPO	2	MATERIAIS				91,70
INSUMO	i363	TUBO DE DESCARGA P/CAIXA D AGUA DO VASO SANITARIO	UN	0,0300	10,85	0,33
INSUMO	i368	BOLSA DE NYLON	UN	0,0300	2,22	0,07
INSUMO	i472	LAVATORIO	UN	0,0300	73,03	2,19
INSUMO	i562	TRINCOS C/PORTA CADEADO MARCA PIHL (12 CM)	UN	0,0900	36,19	3,26
INSUMO	i566	DOBRADICAS DE FERRO 3" P/PORTA	UN	0,1800	0,85	0,15
INSUMO	i747	AREIA GROSSA	M3	0,0300	59,00	1,77
INSUMO	i765	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 1,5MM2	M	1,5300	0,53	0,81
INSUMO	i766	CAIXA DESCARGA PLASTICA, EXTERNA, COMPLETA COM TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXIVEL, BOIA E SUPORTE PARA FIXACAO - CAPACIDADE 9L	UN	0,0300	25,50	0,77
INSUMO	i782	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ FORMACONCRETO	UN	0,5100	36,70	18,72
INSUMO	i785	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I- 32	KG	12,6700	0,44	5,57
INSUMO	i792	CURVA PVC 90G CURTA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM	UN	0,0300	14,73	0,44
INSUMO	i805	FECHADURA EMBUTIR TP GORGES (CHAVE GRANDE) P/PORTA INTERNA,COMPLETA - LINHA POPULAR	CJ	0,0900	40,40	3,64
INSUMO	i844	PECA DE MADEIRA DE LEI 1A QUALIDADE 6 X 12CM NAO APARELHADA	M	0,0300	15,03	0,45
INSUMO	i845	PECA DE MADEIRA DE LEI 1A QUALIDADE 5 X 6CM NAO APARELHADA	M	1,3000	6,24	8,11
INSUMO	i852	PECA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	3,8300	3,20	12,26
INSUMO	i857	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	0,0300	45,44	1,36
INSUMO	i870	PREGO DE ACO 18 X 27	KG	0,2800	8,08	2,26
INSUMO	i884	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2"X 30CM	UN	0,0600	2,59	0,16
INSUMO	i885	SIFAO PLASTICO P/ LAVATORIO/PIA TIPO COPO 1 1/4"	UN	0,0300	9,74	0,29
INSUMO	i887	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" SEM UNHO C/ LADRAO P/ LAVATORIO	UN	0,0300	2,67	0,08
INSUMO	i893	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA VOGATEX 4MM 2,44 X 0,50M	UN	1,5300	12,63	19,32
INSUMO	i914	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES	UN	0,0300	3,41	0,10
INSUMO	i922	VASO SANITARIO SIFONADO LOUCA BRANCA - PADRAO POPULAR	UN	0,0300	111,91	3,36
INSUMO	i941	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PARA LAVATÓRIO	UN	0,0300	9,42	0,28
INSUMO	i942	CAIXA D AGUA FIBROCIMENTO REDONDA C/ TAMPA 500L	UN	0,0300	143,53	4,31
INSUMO	i944	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA SIMPLES, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UN	0,1500	10,90	1,64
GRUPO	5	EPI/ALIMENTAÇÃO/TRANSPORTE				11,12
INSUMO	i12349	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	3,5300	1,46	5,15
INSUMO	i12350	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	3,5300	0,64	2,26
INSUMO	i12351	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	3,5300	0,18	0,64
INSUMO	i12352	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	3,5300	0,04	0,14
INSUMO	i12799	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - CAIXA SINAPI	H	3,5300	0,36	1,27
INSUMO	i12800	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - SINAPI CAIXA	H	3,5300	0,47	1,66
GRUPO	7	MATERIAL INFRA				4,13
INSUMO	i877	REGISTRO PVC ESFERA CAB QUAD C/ROSCA REF 3/4"	UN	0,0300	11,07	0,33
INSUMO	i919	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 100MM - NBR 5688	M	0,3100	8,67	2,69
INSUMO	i921	TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	M	0,3700	2,99	1,11
GRUPO	9	ELÉTRICO INFRA				1,48
INSUMO	i5019	ME - LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 220V, 60HZ, 15W	UN	0,1500	7,72	1,16
INSUMO	i7276	ME - RECEPTÁCULO DE PORCELANA E27	UN	0,1500	2,13	0,32
COMPOSIÇÃO	40	PLACA DE OBRA	M²			286,47
GRUPO	1	MÃO-DE-OBRA				16,80